
Contacto

Teléfono 928880050
Fax 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3006/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2020 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y rehabilitación de la carretera de El Tablado GC-224 entre los
PK 0+000 al 0+630

Valor estimado del contrato 782.965,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 837.772,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 782.965,37 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233280 - Instalación de barreras viarias.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Carretera GC-224 en El Tablado
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el procedimiento negociado sin publicidad referido a la obra denominada “Ejecución de las obras de
Acondicionamiento y rehabilitación de la carretera del Tablado GC-224 entre el PK 0+000 al 0+630”, a la empresa
Construcciones Rodríguez Luján, SL (CIF:B35317569), por ser el licitador que ha presentado la oferta con mejor relación
calidad-precio, de conformidad con los antecedentes expuestos:
 El precio de adjudicación, asciende a la cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SETENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (757.675,59€), y la cantidad de CINCUENTA Y
TRES MIL TREINTA Y SIETE EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS (53.037,29€) en concepto de IGIC.
 El plazo de duración del contrato será de 6 MESES, contados a partir del día siguiente de la firma del acta de
comprobación del replanteo.
 La empresa adjudicataria se ha comprometido con su oferta al aumento del plazo de garantía en 5 años más, incremento
de la Penalidad por día de retraso en la ejecución del contrato (1,8€ más por cada 1.000€ de fracción) y a la Mejora
consistente en 1.850 m2 adicionales de asfaltados; todo ello, de conformidad con lo establecido en el apartado 11.3 del
PCAP.
 El contrato se regirá por lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y por el Pliego de
Condiciones Técnicas Particulares. La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde
de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos; constituyendo dicho documento título suficiente para acceder a cualquier registro público.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Rodriguez Lujan, S.L.
Identificador empresa B35317569
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 757.675,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 810.712,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 09/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e7b308f-29e3-4e96-b2d7-5ad57a4d3257


Lugar

SALÓN DE PLENOS CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GALDAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CASAS CONSISTORIALES-SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GÁLDAR España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 11:00 horas
Hora canaria

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2020 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2020 a las 17:00
Observaciones: Hora canaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora m2 de asfalto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Mejora m2 pavimento de camino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Penalidad por día de retraso en la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 



: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planning ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Jve9LxCToPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005746699 |  2020-274933 | Fri, 09 Oct 2020 09:09:36:745 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38808378227257837149480440178086739540 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Jve9LxCToPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

